2. JleATeIbHOCTD B 00J1aCTH OXPaHbl CeJEKIIMOHHBIX J0CTHKEHUI

HanmenoBanue padoT u ycayr
corjiacHo 3akony PecnyOsiukn
Ka3zaxcran ot 13 uroisa 1999
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[Ipuem 3asBOK U poBEACHUE
MPEBAPUTEIBHON IKCIIEPTU3bI
3asBOK Ha CEJIEKIIMOHHOE
JIOCTUKEHHE

11 641,76

9313,41

3492,53

582,088
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BHecenune nzMeHneHuil B
MaTepuabl 3as1BKU 10 BHECEHUS
CBEJICHUH B IOCYJapCTBEHHBIN
peecTp CENEKIIMOHHBIX
JOCTHKEHUH (B azipec
nepenucku, B @.1.0. aBropa /
aBTOPOB, 3a CMEHY
MIpeICTaBUTENS / TaTEHTHOTO
IIOBEPEHHOT0, 33 UCIIPABJICHUE
TEXHUYECKHUX OLIMOOK B aHKETE
CEJIEKLIUOHHOTO JOCTUKEHUS, B
HaVMEHOBAHME 3asBUTEIIA, B
COCTaB aBTOPA/aBTOPOB, B
Ha3BaHME CEIEKIMOHHOTO
JNOCTUKEHMS, B aIpec
3asBUTEIIA) 32 KAXKJ0€ ICHCTBHE
OTJIEIILHO

5411,40

4 329,12

1623,42

270,57

48

BreceHnme o JHOTHITHBIX
W3MEHEHHUH 10 BHECEHUS
CBEJICHUI B rOCYJapCTBEHHBIN
peecTp CEeNEeKUNOHHBIX
JIOCTHIKEHHUH 32 KaKI0e
JIENCTBHUE OTIEIBHO

4759,48

3 807,58

1427,84

237,97




49

[IpoBeaenue paboT mo
MyOIMKaIuY B
I'ocynapcTBeHHOM peecTpe
CBEJICHUI O PETrUCTPALIUU U O
BbIJIaY€ OXPAaHHOTO IOKYMEHTa
Ha CEJIEKIIMOHHOE JJOCTUKEHHE

34 441,56

27 553,25

10 332,47

1722,08

1)

[ToxroroBka JOKyMeHTa K
BBIJIaUY€ YJOCTOBEPECHHUS aBTOPA
(3a Ka10€ yIOCTOBEPEHHE)

0,00

0,00

1 004,64

388,39

50

Boccranosnenue
IIPOIYILIEHHOTO 3asiBUTEIIEM
CpOKa Mpe10CTaBICHUs OIIaThl
3a [IOATOTOBKY K Bbl1aye
OXPaHHOI'0 JIOKYMEHTa JI0 TPEX
MECSLEB C J1aThl UCTEYEHHUS
YCTQHOBJICHHOI'O CpOKa

31 554,97

25 243,98

9 466,49

1577,75
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Boccranosnenue cpoka
JEUCTBUS OXPAHHOIO JTOKYMEHTA
Ha CEJICKLMOHHOE JOCTHKEHUE

U yONMKaIus CBeIeHUH O
BOCCTaHOBJICHUU OXPaHHOI'O
JNOKyMEHTA

11 703,24

9 362,59

3 510,97

585,16
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Boigaua ny6nukara oXpaHHOIO
JOKYMEHTa 1 MyOIuKaIus
CBEJICHUN O BbIIAYe

12 030,36

9624,29

3 609,11

601,52
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Brigaua ny6nukara
YIIOCTOBEPEHUS aBTOpA U
myOJIMKaIus CBEACHUI O BbIaUe
(3a KaxJ10€ yTOCTOBEPEHHE)

0,00

0,00

901,08

284,83
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Bnecenne nzmeHenuii B
rOCyJapCTBEHHBIN peecTp
CEJIEKIIMOHHBIX JIOCTHKEHUN (B
aapec nepenucku, B ©.1.0.
aBTOpa / aBTOPOB, 32 CMEHY
MIPEJICTABUTEIS / TATEHTHOTO
MTOBEPEHHOT0, 32 HCIIPaBICHHE
TEXHUYECKHUX OIMUOOK B aHKETE
CEJIEKIIMOHHOTO JIOCTHXKEHUS, B
HAaUMEHOBAHHE
MaTeHTO00IaaaTeNs, B COCTaB
aBTOpa/aBTOPOB, B HA3BaHUE
CEJIEKIIMOHHOTO IOCTHXKEHUS, B
aJpec maTeHToo0IaaaTess )

15 106,68

12 085,34

4 532,00

755,33
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BreceHnme o JHOTHITHBIX
U3MEHEHUN B rOCYAAapCTBEHHBIN
pEeECTp CENEKIIMOHHBIX
JOCTHKECHUM

4 768,76

3 815,01

1 430,63

238,44
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[IpenocraBiieHre BBITTUCKU U
(w1n) cripaBKU U3
roCyJIapCTBEHHOI'O peecTpa
CEIICKIIMOHHBIX JOCTIKSHUM

5049,48

4 039,58

1514,84

252,47
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[Iponnenue cpoka necTBUs
OXPaHHOTO JOKYMEHTA U
myOJIMKaIus CBEICHUN O
MIPOJIJICHU U

8 919,24

8 919,24

8 919,24

445,96

58

IIpoBepka JOKyMEHTOB O
nepeaaye/npeoCcTaBIeHUN
IIpaBa Ha CEJICKIUOHHOE
JNOCTUKECHUE B
I'ocynapcTBeHHOM peectpe
CEJIEKIIMOHHBIX JOCTH)KCHUN B
OTHOIICHUH OJTHOTO OOBEKTA U
nyOJIMKaLus CBeIeHUH 0 ero
perucTpanuu

58 259,55

58 259,55

58 259,55

58259,55

1)

JIOOTHUTENBHO 3a KaXKAbIN
00BEKT CBBIIIE OJTHOIO O0OBEKTA

14 344,64

14 344,64

14 344,64

14344,64
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[Ipuem 3asBneHus Ha
MyOIMKAIUIO O
IIPEAOCTABICHUH OTKPBITON
JIMLEH3UU

13 464,12

13 464,12

6 732,06

673,21
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[TIpoBepka JOKYMEHTOB
JIOTIOTHUTEIHLHOTO COTJIaIIeHuUs
K JIOTOBOPY O NMPEAOCTaBICHUH
IIpaBa B OTHOLLIEHUH OJHOTO
CEJIEKIIMOHHOTO JIOCTUKEHUS U B
cllydae perucTpanuu
myOIMKanus CBEACHUH O ero
peructpauuu ['ocynapcTBeHHOM
peecTpe CeNeKIIMOHHBIX
JOCTHKEHUMU

21 408,21

21 408,21

21 408,21

21408,21

1

JIOTIOJTHUTEILHO 3a KA/ IbIN
00BEKT CBBIIIE OJTHOTO
CEJICKITMOHHOTO JIOCTHIKCHHS

14 344,64

14 344,64

14 344,64

14344,64
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W3roroBinenne xonuu
MaTepuasoB 3asBKU (32 KaXKIbIi
JIUCT)

34,80

34,80

34,80

34,8




PaccmoTpenue 3asBiieHus U
myOJIMKaLus: - CBEACHHIA O
PacTOp>KEHUHU JOroBOpa O
nepeaye rnpas Ha
CEJIEKIIMOHHBIE JOCTUXKEHUS (IO
PELICHUIO Cy/1a); - CBEJICHUN O
PacTOp>KEeHUHU JOroBOpa O
IIPEIOCTABIICHUY TIpaBa Ha
CEJIEKIIMOHHBIE JOCTUKEHHUSI 110
XOJIaTaliCTBY 3asiBUTEIIS ;-
MIPeI0CTaBIICHUE KOTHH
OCHOBHOTO JIOTOBOpa
(ctopoHam/ydacTHUKaM
JI0TOBOpA);- IPEIOCTABIEHUE
KOIUU JIOMOJIHUTEIBHOTO
COTJIAIIEHUS] K OCHOBHOMY
JOTOBOPY (JIMLIEH3HOHHOMY,
JIOTOBOPY KOMIUIEKCHOM
MPEIIPUHUMATETbCKOMN
JTUIEH3UH, 3QJI0TOB,
CTOpOHAaM/y4aCTHHKAM
JIOTOBOPA) 3a KaXKJ0€ JAeiCTBHE
OTJIEIbHO

8 000,89

8 000,89

8 000,89

8000,89
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[Tepesauer matexeit (1 omara)

569,56

569,56

569,56

28,48
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V4eTr aBaHCOBBIX ILIATEKEH

569,56

569,56

569,56

28,48

65

Tlouck nmareHTHON
JIOKYMEHTAllUH

1)

HyMepalroHHbIH (3a 1
JIOKYMEHT)

823,83

823,83

823,83

823,83

2)

UMEHHOM ((hupMeHHBIN)
(1ron/1 BJ/1 ctpana/l
HaWMEHOBAHHE)

1224,68

1224,68

1224,68

1224,68




