

2. Деятельность в области охраны селекционных достижений

	Наименование работ и услуг согласно Закону Республики Казахстан от 13 июля 1999 года «Об охране селекционных достижений»	Цена с учетом НДС			
		для юридических лиц	для субъектов малого и среднего бизнеса	для физических лиц	для заявителей, относящихся к льготной категории лиц согласно п.п. 1.1) и п.п. 3.1) Приложения 2 к приказу
1	2	3	4	5	6
46	Прием заявок и проведение предварительной экспертизы заявок на селекционное достижение	11 641,76	9 313,41	3 492,53	582,088
47	Внесение изменений в материалы заявки до внесения сведений в государственный реестр селекционных достижений (в адрес переписки, в Ф.И.О. автора / авторов, за смену представителя / патентного поверенного, за исправление технических ошибок в анкете селекционного достижения, в наименование заявителя, в состав автора/авторов, в название селекционного достижения, в адрес заявителя) за каждое действие отдельно	5 411,40	4 329,12	1 623,42	270,57
48	Внесение однотипных изменений до внесения сведений в государственный реестр селекционных достижений за каждое действие отдельно	4 759,48	3 807,58	1 427,84	237,97

49	Проведение работ по публикации в Государственном реестре сведений о регистрации и о выдаче охранного документа на селекционное достижение	34 441,56	27 553,25	10 332,47	1722,08
1)	Подготовка документа к выдаче удостоверения автора (за каждое удостоверение)	0,00	0,00	1 004,64	388,39
50	Восстановление пропущенного заявителем срока предоставления оплаты за подготовку к выдаче охранного документа до трех месяцев с даты истечения установленного срока	31 554,97	25 243,98	9 466,49	1577,75
51	Восстановление срока действия охранного документа на селекционное достижение и публикация сведений о восстановлении охранного документа	11 703,24	9 362,59	3 510,97	585,16
52	Выдача дубликата охранного документа и публикация сведений о выдаче	12 030,36	9 624,29	3 609,11	601,52
53	Выдача дубликата удостоверения автора и публикация сведений о выдаче (за каждое удостоверение)	0,00	0,00	901,08	284,83
54	Внесение изменений в государственный реестр селекционных достижений (в адрес переписки, в Ф.И.О. автора / авторов, за смену представителя / патентного поверенного, за исправление технических ошибок в анкете селекционного достижения, в наименование патентообладателя, в состав автора/авторов, в название селекционного достижения, в адрес патентообладателя)	15 106,68	12 085,34	4 532,00	755,33
55	Внесение однотипных изменений в государственный реестр селекционных достижений	4 768,76	3 815,01	1 430,63	238,44

56	Предоставление выписки и (или) справки из государственного реестра селекционных достижений	5 049,48	4 039,58	1 514,84	252,47
57	Продление срока действия охранного документа и публикация сведений о продлении	8 919,24	8 919,24	8 919,24	445,96
58	Проверка документов о передаче/предоставлении права на селекционное достижение в Государственном реестре селекционных достижений в отношении одного объекта и публикация сведений о его регистрации	58 259,55	58 259,55	58 259,55	58259,55
1)	Дополнительно за каждый объект свыше одного объекта	14 344,64	14 344,64	14 344,64	14344,64
59	Прием заявления на публикацию о предоставлении открытой лицензии	13 464,12	13 464,12	6 732,06	673,21
60	Проверка документов дополнительного соглашения к договору о предоставлении права в отношении одного селекционного достижения и в случае регистрации публикация сведений о его регистрации Государственном реестре селекционных достижений	21 408,21	21 408,21	21 408,21	21408,21
1)	Дополнительно за каждый объект свыше одного селекционного достижения	14 344,64	14 344,64	14 344,64	14344,64
61	Изготовление копии материалов заявки (за каждый лист)	34,80	34,80	34,80	34,8

	Рассмотрение заявления и публикация:- сведений о расторжении договора о передаче прав на селекционные достижения (по решению суда); - сведений о расторжении договора о предоставлении права на селекционные достижения по ходатайству заявителя;- предоставление копии основного договора (сторонам/участникам договора);- предоставление копии дополнительного соглашения к основному договору (лицензионному, договору комплексной предпринимательской лицензии, залогов, сторонам/участникам договора) за каждое действие отдельно	8 000,89	8 000,89	8 000,89	8000,89
63	Перезачет платежей (1 оплата)	569,56	569,56	569,56	28,48
64	Учет авансовых платежей	569,56	569,56	569,56	28,48
65	Поиск патентной документации				
1)	нумерационный (за 1 документ)	823,83	823,83	823,83	823,83
2)	именной (фирменный) (1год/1 БД/1 страна/1 наименование)	1 224,68	1 224,68	1 224,68	1 224,68